平成 31年  2月 15日

事  務 担 当

観光企画課
担当 巽、清水
内線 3920
電話 076-225-1539

飛越能経済観光都市懇談会による観光誘客の取組みについて

（能登地域におけるファムトリップの実施）

飛越能経済観光都市懇談会（事務局：高岡市）では、飛越能地域の認知度向上と

外国人観光客の誘致を図るため、下記のとおりファムトリップを実施します。

記

■ 日  程 平成３１年２月１７日（日）～２月１９日（火）

 ■ 視 察 先 越中・能登地域

（高岡市、氷見市、南砺市、砺波市、小矢部市、羽咋市、輪島市、

  珠洲市、七尾市）

■  取 材 者 カナダ人：ロリエー・ティエナン氏

※詳細及び問い合わせ先については、別添の事務局発表資料をご覧ください。

      平成３１年２月１５日

報道関係各位

飛越能経済観光都市懇談会事務局長

（高岡市観光交流課長） 長井 剛志

飛越能経済観光都市懇談会による観光誘客の取組みについて
（ファムトリップの実施）

 このたび、当懇談会において、観光素材が豊富にある飛越能地域の認知度

向上と外国人観光客の誘致を図るため、欧米豪を対象としたファムトリップを

実施します。取材方、ご配慮賜りますようお願いいたします。

記

１ 日 程  越中・能登地域：2月 17日（日）～19日（火）

１ 日 程 （飛騨・越中地域：2月 12日（火）～14日（木）に実施済み）

２ 内 容 飛越能地域ファムトリップ

      ※ファムトリップとは、観光地の誘致促進のため、ターゲットと

する国の旅行事業者やブロガーなどに現地を視察してもらう

ツアーです。

３ 行 程  別紙のとおり

４ 取材者  カナダ人：ロリエー・ティエナン 氏
       ジャパントラベル（外国人ブロガーによる日本観光サイト）のライター

担 当：高岡市観光交流課 宮崎、中居
℡ 0766‐20‐1301

090‐1636‐1329（中居携帯）

	0215kankokikaku_1
	0215kankokikaku_2
	0215kankokikaku_3